



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Choró-Ce, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações e Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, DESTINADOS AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 - PE - SRP**, em favor do Vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

VENCEDORES: MARINETE DA SILVA PEREIRA - ME CNPJ Nº 14.207.010/0001-07, com o valor global de R\$ 555.832,60 (QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

LOTE 01 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	INST. E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATÓRIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA.	23	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 9.200,00
02	INST. E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATÓRIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA.	23	SERVIÇO	R\$ 500,00	R\$ 11.500,00
03	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADORES DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADORES DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADOR PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVADOR DO APARELHO E RELATÓRIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA.	53	SERVIÇO	R\$ 209,42	R\$ 11.099,26
04	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM 30% DE REPOSIÇÃO DE	53	SERVIÇO	R\$ 210,00	R\$ 11.130,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	PEÇAS.				
05	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE FREZER DE 400 ATE 600 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE FREZER DE 400 ATE 600 LITROS COM 30% PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS	9	SERVIÇO	R\$ 158,00	R\$ 1.422,00
06	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE FREZER DE 400 ATE 600 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE FREZER DE 400 ATE 600 LITROS	17	SERVIÇO	R\$ 119,00	R\$ 2.023,00
07	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE GELADEIRA ENTRE 250 ATE 400 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE GELADEIRA ENTRE 250 ATE 400 LITROS	19	SERVIÇO	R\$ 122,00	R\$ 2.318,00
08	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE GELADEIRA ENTRE 250 ATE 400 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE GELADEIRA ENTRE 250 ATE 400 LITROS	19	SERVIÇO	R\$ 159,00	R\$ 3.021,00
09	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE BEBEDOUROS DE 4, 5 E 6 TORNEIRAS - ESPECIFICAÇÃO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE BEBEDOUROS DE 4, 5 E 6 TORNEIRAS: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE BEBEDOUROS DE 4, 5 E 6 TORNEIRAS.	15	SERVIÇO	R\$ 129,00	R\$ 1.935,00
10	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE BEBEDOUROS DE 4, 5 E 6 TORNEIRAS - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE BEBEDOUROS DE 4, 5 E 6 TORNEIRAS	15	SERVIÇO	R\$ 159,00	R\$ 2.385,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 56.033,26 (CINQUENTA E SEIS MIL E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)					

LOTE 02 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	INST. E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATÓRIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA.	202	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 80.800,00
02	INST. E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATÓRIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA.	202	SERVIÇO	R\$ 500,00	R\$ 101.000,00
03	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADORES DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADORES DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADOR PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVADOR DO APARELHO E RELATÓRIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA.	477	SERVIÇO	R\$ 209,42	R\$ 99.893,34
04	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE	477	SERVIÇO	R\$ 210,00	R\$ 100.170,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM 30% DE REPOSIÇÃO DE PEÇAS.				
05	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE FREZER DE 400 ATE 600 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE FREZER DE 400 ATE 600 LITROS COM 30% PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS	81	SERVIÇO	R\$ 158,00	R\$ 12.798,00
06	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE FREZER DE 400 ATE 600 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE FREZER DE 400 ATE 600 LITROS	153	SERVIÇO	R\$ 119,00	R\$ 18.207,00
07	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE GELADEIRA ENTRE 250 ATE 400 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE GELADEIRA ENTRE 250 ATE 400 LITROS	171	SERVIÇO	R\$ 122,00	R\$ 20.862,00
08	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE GELADEIRA ENTRE 250 ATE 400 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE GELADEIRA ENTRE 250 ATE 400 LITROS	171	SERVIÇO	R\$ 159,00	R\$ 27.189,00
09	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE BEBEDOUROS DE 4, 5 E 6 TORNEIRAS - ESPECIFICAÇÃO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE BEBEDOUROS DE 4, 5 E 6 TORNEIRAS: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE BEBEDOUROS DE 4, 5 E 6 TORNEIRAS.	135	SERVIÇO	R\$ 129,00	R\$ 17.415,00
10	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE BEBEDOUROS DE 4, 5 E 6 TORNEIRAS - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE BEBEDOUROS DE 4, 5 E 6 TORNEIRAS	135	SERVIÇO	R\$ 159,00	R\$ 21.465,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 499.799,34 (QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)					

VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 555.832,60 (QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

Choró-Ce, 13 de Dezembro de 2022.


ANA PAULA ESTEVÃO SILVA
PREGOEIRA